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Oppdrag til Banklovkommisjonen  

Vi viser til vårt brev av 27. juni 2009 og brev av 7. juli til Banklovkommisjonen fra 

Finansdepartementet. I vår felles henvendelse til Finansdepartementet understreket vi vårt behov 

for involvering i arbeidet med å utrede og foreslå nye lovregler om private tjenestepensjoner. På 

bakgrunn av påfølgende hendelser ønsker vi igjen å uttrykke vårt ønske om involvering i det 

videre arbeidet med regulering av pensjonsordninger i privat sektor.  

 

Finansdepartementet ber i sitt brev av 7. juli Banklovkommisjonen utrede og forslå endinger i 

lov om foretakspensjon, i lov om innskuddspensjon og i lov om obligatorisk tjenestepensjon. 

Slik vi leser oppdraget til Banklovkommisjonen, er det et omfattende oppdrag som vil ha 

vidtrekkende konsekvenser.  

 

Banklovkommisjonens forslag til nye reguleringer kan bety omfattende endringer i 

pensjonsordningene i privat sektor. Når kommisjonen i tillegg skal vurdere lovgivningen om 

individuell pensjonssparing, den tredje pilaren i det norske pensjonssystemet, vil eventuelle 

endringer berøre svært mange grupper arbeidstakere og arbeidsgivere langt utover privat sektor.  

 

En eventuell innføring av allårsopptjening som generelt prinsipp i tjenestepensjonsordninger i 

privat sektor betyr en omfattende endring. Når Banklovkommisjonen i den forbindelse også skal 

vurdere en avvikling av sluttlønnsbaserte ordninger, med tilhørende overgangsordninger, vil det 

gripe inn i mange av våre medlemsgruppers pensjonsordninger.  

 

Unio, YS og Akademikerne vil derfor igjen understreke at dette er et arbeid som må involvere 

langt flere enn de som Banklovkommisjonen representerer. For å sikre at ulike hensyn blir 

ivaretatt i de vurderinger som skal gjøres, vil vi på det sterkeste oppfordre Finansdepartementet 

til å gjøre en ny vurdering av hva som er en formålstjenlig arbeidsform knyttet til disse 

spørsmålene. Unio, YS og Akademikerne mener at hensynset til representativitet må veie tyngre 

enn ønsket om å begrense antallet medlemmer i en arbeidsgruppe/kommisjon ut fra antatte 

effektivtetsgevinster. 

 

Vi ber derfor om et snarlig møte i sakens anledning slik at vi kan redegjøre for våre synspunkter.  
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